Verwaltungsgemeinschaft Munderkingen
Veranstaltungskalender 2026
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Marz
03.
12.

07.
07.
08.

13.

13.
14.
14.
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15.

Obermarchtal
Oberstadion

Oberstadion
Lauterach
Oberstadion
Oberstadion
Untermarchtal
Unterstadion

Lauterach

Untermarchtal
Obermarchtal

Munderkingen
Obermarchtal
Oberstadion
Rottenacker

Munderkingen
Lauterach
Oberstadion

Untermarchtal
Oberstadion

Rottenacker
Emerkingen

Lauterach
Unterstadion
Untermarchtal
Emeringen
Obermarchtal
Munderkingen

Rechtenstein
Munderkingen

Obermarchtal

Untermarchtal
Lauterach
Munderkingen
Untermarchtal
Rechtenstein
Untermarchtal
Oberstadion

Emerkingen

Munderkingen

Lauterach

Unterstadion
Oberstadion

Emerkingen

Moosbeuren
Oberstadion
Emerkingen
Untermarchtal

Oberstadion

Neujahrsfeier der Gemeinde

Sonderausstellung Krippenmuseum vom
01.01.-30.09.

Blutspende

Binokelturnier

Dreikénigskonzert

Ausgrabung, Brauchtumsabend
Christbaumsammeln
Jubilaumsumzug (15 J.)/ Bewirtung
Blutspende

Ausgrabung

Fasnetseroffnung

Ausbildungstag
Ringtreffen vom 24.-25.
Brauchtumsabend
Brauchtumsabend

Glombiger, Fasnetsausgrabung

Ball der Vereine

Narrenmesse

Schilerbefreiung, Glombiger-Zunftball
Schilerbefreiung, Rathaussturm,
Kinderfasnet

Kinderfasnet

Nachtumzug Emerkingen, Dill-Dapp-Rauslau
Kaffeekranzchen

Késasteagball

Fasnetssamstagsumzug

Hausfasnet

Ball der Vereine

Fasnetsumzug, Brunnensprung

Hausumzug

Krempelesmarkt, Kinderumzug, Kinderfasnet

Traditionelle Hausfasnet, origineller
Hausfasnetsumzug, historische
Schlossgeistverurteilung
Gemeinsames ,Blara“
Fasnetsumzug

Krempelesmarkt, Brunnensprung
Fackel

Funken auf dem Sommerberg
Wintersporttag
Tischtennis-Jedermannturnier

Dorffasnet, Kinderfasnet, Birgerball
Blutspende

57. 1IVV Wandertag vom 07.-08.
Hauptversammlung "Lyra"
Turn- und Spieltag

Theater - Kindervorstellung

Hallenturnier Springen vom 13.-15.
Showtanzabend
Theatervorstellung - Premiere
Sportverein - Hauptversammlung

Jazztanznachmittag
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Juni
03.

03.
12.

19.
19.
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26.
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Emerkingen
Untermarchtal

Untermachtal
Emerkingen
Oberstadion
Untermarchtal
Emeringen
Munderkingen
Emerkingen
Rottenacker

Emerkingen

Oberstadion
Oberstadion

Untermarchtal
Untermarchtal
Oberstadion
Untermarchtal
Oberstadion
Lauterach

Unterstadion
Obermarchtal

Untermarchtal

Untermarchtal
Moosbeuren
Lauterach

Unterstadion

Rottenacker

Untermarchtal
Reutlingendorf

Obermarchtal

Rottenacker

Unterstadion
Untermarchtal

Untermarchtal

Emeringen
Emerkingen

Lauterach

Untermarchtal

Munderkingen

Untermarchtal
Obermarchtal

Obermarchtal
Munderkingen
Rottenacker
Obermarchtal

Theatervorstellung
Josefstag

Kinder + Jazztage vom 21.-22.
Theatervorstellung vom 21.-22.
JugendfuBballturnier vom 21.-22.
Familiengottesdienst

Ostermarkt im Birgerhaus
Gabrielimarkt - Kramermarkt
Theatervorstellung - Derniére
Fruhjahrskonzert
Osterhasenfest
Seniorennachmittag

Osterbrunnen & Osterweg, Ostereier-
austellung vom 29.03.-19.04.

Hauptversammlung NZ
Dart-Osterturnier

Blutspende

Frihjahrsputz

Babybazar

Frihlingsfest
Jahreshauptversammlung NZ
MC Marchtal: Motorradweihe

Maibaum stellen

Maiwanderung
Freilandturnier Springen am 01. & 03.
15. Lauterlauf

Fahrzeugweihe MTW, Tag d. offenen Tir

Konfirmation

Schwesternjubildum
Fruhlingsfest vom 09. - 14.

Blutspende

Flohmarkt
Winkelturnier vom 22-24
Latzmann

Jugendtag vom 30.-31.

Open-Air Mehrgenerationenplatz

Musikertage vom 03./ 04. & 06./07.
65. T(h)alheimer Treffen / 1250 Jahrfeier
von Talheim vom 12.-14.

Kindergartenfest
Sommerfest vom 19.-22.

Sommerfest
107. Heimatfest "Peter und Paul" vom 26. -
28.

GroRes Festwochenende vom 26.-28.
Johannismarkt - Kramermarkt
Fischerfest vom 27.-28.

17. Kunst und Handwerkermarkt




Juli

04. Unterstadion
04. Rottenacker
10. Oberstadion
10. Untermarchtal
12. Rottenacker
13. Lauterach

11. Obermarchtal
17. Obermarchtal
25. Unterstadion
25. Rottenacker
26. Unterstadion
26. Hausen a. B.
30. Untermarchtal
August

01. Rechtenstein
14. Obermarchtal
14. Oberstadion
18. Oberstadion
September

05. Moosbeuren
05. Munderkingen
05. Rottenacker
13. Rottenacker
17. Munderkingen
18. Rottenacker
19. Untermarchtal
19. Munderkingen
25. Munderkingen
26. Obermarchtal
27. Obermarchtal
27. Lauterach
Oktober

04. Grundsheim
10. Obermarchtal
10. Untermarchtal
11. Oberstadion
11. Obermarchtal
17. Rottenacker

Jugendturnier vom 04.-05.
Maultaschenverkauf

Schulfest

Sportfest (80Jahre SVU) vom 10.-12.
Sommerfest Schutzengilde
Blutspende

DRK Ortsverein - Feierabend Hock
Sportwochenende vom 17. - 19.

2. Unterstadioner Weindorf
Sommerfest TSG vom 25.-26.
Dorfhockete

36. Sommerfest

Zeltlager vom 30.07.-02.08.
Feuerwehrhockete vom 01.-02.
Marcht’| Open vom 14. - 15.
Sommerkino

Blutspende

Hallenturnier Dressur
Traditionelles Brunnenfest vom 05.-06.

Messer- und Scherenschleiferei
Familiengottesdienst, Kastanienfest
Blutspende

Herbstfest Musikverein
Hauptiibung/Metzelsuppe vom 19.-20.
groRer Flohmarkt

Michaelimarkt - Kramermarkt
Beach-Party

Obermarchtal macht auf

Kirchenpatroziniumsfest

Herbstfest - Freiwillige Feuerwehr
NZ: Weindorf

Palettenparty

Herbstfest

Herbstfest

Metzelsuppe

24.
24.
24.
25.
25.
26.
31.
31.

November
07.
07.
07.
07.
08.

08.
11.

14.

16.
20.
21.
26.
28.

28.
28.

29.

Dezember

04.
05.
05.
06.
12.
18.
19.
13.
13.
14.
24.
24.
26.
26.

Emerkingen
Lauterach
Rottenacker
Lauterach
Moosbeuren

XXL-Party mit Herbstfest
Herbstfest mit Metzelsuppe
Flohmarkt

Herbstfest mit Metzelsuppe
Fuchsjagd

Unterwachingen Konzert Kammermusikkreis

Emeringen
Untermarchtal

Reutlingendorf
Oberstadion
Unterstadion
Rottenacker
Lauterach

Untermarchtal
Untermarchtal

Untermarchtal

Obermarchtal
Emerkingen

Obermarchtal
Munderkingen
Munderkingen

Untermarchtal
Oberstadion

Reutlingendorf

Unterstadion
Lauterach
Rottenacker
Untermarchtal
Emerkingen
Munderkingen
Munderkingen
Mundeldingen
Rottenacker
Oberstadion
Obermarchtal
Oberstadion
Obermarchtal
Oberstadion

Kabarett im Burgerhaus
Wein & Rubenfest

Jahreskonzert

Hauptiibung Freiwillige Feuerwehr
Metzelsuppe vom 07.-08.
Flohmarkt

Hallenflohmarkt

St. Martin

Fasnetser6ffnung

Freiwillige Feuerwehr:
Kameradschaftsmesse,
Jahreshauptversammiung
Bulutspende

Dura-Hexa - Winterzauber
Jahreskonzert

Kathreinenmarkt — Grofter Kramermarkt
Weihnachtsmarkt

Christbaumstellen

Weihnachtsmarkt, After- Weihnachtsmarkt-
Party

Weihnachtsmarkt am Dorfplatz

Winterzauber

SC Lauterach - Hillu‘s Herztropfen
Weihnachtsmarkt

Nikolausbrunch

Jahreskonzert

Christmarkt - Kramermarkt
Weihnachtskonzert
Christkinderweg
Weihnachtskonzert

Konzert

Turmspiel nach dem Engelamt
Krippenspiel
Weihnachtsgottesdienst, anschl. Matinee
X-mas Party

Marktverzeichnis Munderkingen

Jahrmarkte
27. Marz 07.00 - 12.30 Uhr
26. Juni 07.00 - 12.30 Uhr

25. September
26. November
28. November

07.00 - 12.30 Uhr
07.00 - 18.00 Uhr
16.00 - 22.00 Uhr

Gabrielimarkt
Johannismarkt
Michaelimarkt
Kathreinenmarkt
Weihnachtsmarkt

Der Munderkinger Wochenmarkt findet jeden
Freitagvormittag statt

Falls ein Freitag auf einen Feiertag fallt, wird der Wochenmarkt auf den

vorhergehenden Werktag verlegt.

Die Termine fUr den Veranstaltungskalender 2026 wurden aus vielen Vorschlagen ausgewahlt.

Wir bitten um Verstandnis, wenn wir nicht alle Veranstaltungen berticksichtigen konnten.

Im Detail verweisen wir auf die einzelnen Veranstaltungskalender unserer Verbandsgemeinden.




