

Verwaltungsgemeinschaft Munderkingen
Veranstaltungskalender 2026

Januar			15.	Emerkingen	Theatervorstellung
01.	Obermarchtal	Neujahrfeier der Gemeinde	19.	Untermarchtal	Josefstag
01.	Oberstadion	Sonderausstellung Krippenmuseum vom 01.01.-30.09.	21.	Untermarchtal	Kinder + Jazztage vom 21.-22.
02.	Oberstadion	Blutspende	21.	Emerkingen	Theatervorstellung vom 21.-22.
05.	Lauterach	Binokelturnier	21.	Oberstadion	Jugendfußballturnier vom 21.-22.
05.	Oberstadion	Dreikönigskonzert	22.	Untermarchtal	Familiengottesdienst
09.	Oberstadion	Ausgrabung, Brauchtumsabend	22.	Emeringen	Ostermarkt im Bürgerhaus
10.	Untermarchtal	Christbaumsammeln	27.	Munderkingen	Gabrielimarkt - Krämermarkt
11.	Unterstadion	Jubiläumsumzug (15 J.)/ Bewirtung	28.	Emerkingen	Theatervorstellung - Derniére
12.	Lauterach	Blutspende	28.	Rottenacker	Frühjahrskonzert
16.	Untermarchtal	Ausgrabung	29.	Emerkingen	Osterhasenfest
16.	Obermarchtal	Fasnetseröffnung	29.	Oberstadion	Seniorennachmittag
23.	Munderkingen	Ausbildungstag	29.	Oberstadion	Osterbrunnen & Osterweg, Ostereieraustellung vom 29.03.-19.04.
24.	Obermarchtal	Ringtreffen vom 24.-25.			
30.	Oberstadion	Brauchtumsabend			
30.	Rottenacker	Brauchtumsabend			
Februar			April		
05.	Munderkingen	Glombiger, Fasnetsausgrabung	03.	Untermarchtal	Hauptversammlung NZ
07.	Lauterach	Ball der Vereine	04.	Untermarchtal	Dart-Osterturnier
07.	Oberstadion	Narrenmesse	07.	Oberstadion	Blutspende
12.	Untermarchtal	Schülerbefreiung, Glombiger-Zunftball	11.	Untermarchtal	Frühjahrsputz
12.	Oberstadion	Schülerbefreiung, Rathaussturm, Kinderfasnet	12.	Oberstadion	Babybazar
12.	Rottenacker	Kinderfasnet	12.	Lauterach	Frühlingsfest
13.	Emerkingen	Nachtumzug Emerkingen, Dill-Dapp-Rauslau	25.	Unterstadion	Jahreshauptversammlung NZ
13.	Lauterach	Kaffeekränzchen	26.	Obermarchtal	MC Marchtal: Motorradweihe
14.	Unterstadion	Kästasteagball	30.	Untermarchtal	Maibaum stellen
14.	Untermarchtal	Fasnetssamstagsumzug			
14.	Emeringen	Hausfasnet			
14.	Obermarchtal	Ball der Vereine			
15.	Munderkingen	Fasnetsumzug, Brunnensprung			
15.	Rechtenstein	Hausumzug			
16.	Munderkingen	Krempelesmarkt, Kinderumzug, Kinderfasnet			
16.	Obermarchtal	Traditionelle Hausfasnet, origineller Hausfasnetsumzug, historische Schlossgeistverurteilung			
17.	Untermarchtal	Gemeinsames „Blära“			
17.	Lauterach	Fasnetsumzug			
17.	Munderkingen	Krempelesmarkt, Brunnensprung			
21.	Untermarchtal	Fackel			
22.	Rechtenstein	Funken auf dem Sommerberg			
28.	Untermarchtal	Wintersporttag			
28.	Oberstadion	Tischtennis-Jedermannturnier			
März			Mai		
03.	Emerkingen	Dorffasnet, Kinderfasnet, Bürgerball	01.	Untermarchtal	Maiwanderung
12.	Munderkingen	Blutspende	01.	Moosbeuren	Freilandturnier Springen am 01. & 03.
07.	Lauterach	57. IVV Wandertag vom 07.-08.	03.	Lauterach	15. Lauterlauf
07.	Unterstadion	Hauptversammlung "Lyra"	03.	Unterstadion	Fahrzeugweihe MTW, Tag d. offenen Tür
08.	Oberstadion	Turn- und Spieltag	03.	Rottenacker	Konfirmation
13.	Emerkingen	Theater - Kindervorstellung	09.	Untermarchtal	Schwesternjubiläum
13.	Moosbeuren	Hallenturnier Springen vom 13.-15.	09.	Reutlingendorf	Frühlingsfest vom 09. - 14.
14.	Oberstadion	Showtanzabend	11.	Obermarchtal	Blutspende
14.	Emerkingen	Theatervorstellung - Premiere	16.	Rottenacker	Flohmarkt
14.	Untermarchtal	Sportverein - Hauptversammlung	22.	Unterstadion	Winkelturnier vom 22-24
15.	Oberstadion	Jazztanznachmittag	25.	Untermarchtal	Latzmann
			30.	Untermarchtal	Jugendtag vom 30.-31.
Juni					
03.	Emeringen	Open-Air Mehrgenerationenplatz			
03.	Emerkingen	Musikertage vom 03./ 04. & 06./07.			
12.	Lauterach	65. T(h)alheimer Treffen / 1250 Jahrfeier von Talheim vom 12.-14.			
19.	Untermarchtal	Kindergartenfest			
19.	Munderkingen	Sommerfest vom 19.-22.			
20.	Untermarchtal	Sommerfest			
26.	Obermarchtal	107. Heimatfest "Peter und Paul" vom 26. - 28.			
26.	Obermarchtal	Großes Festwochenende vom 26.-28.			
26.	Munderkingen	Johannismarkt - Krämermarkt			
27.	Rottenacker	Fischerfest vom 27.-28.			
28.	Obermarchtal	17. Kunst und Handwerkermarkt			

Juli		
04.	Unterstadion	Jugendturnier vom 04.-05.
04.	Rottenacker	Maultaschenverkauf
10.	Oberstadion	Schulfest
10.	Untermarchtal	Sportfest (80Jahre SVU) vom 10.-12.
12.	Rottenacker	Sommerfest Schützengilde
13.	Lauterach	Blutspende
11.	Obermarchtal	DRK Ortsverein - Feierabend Hock
17.	Obermarchtal	Sportwochenende vom 17. - 19.
25.	Unterstadion	2. Unterstadioner Weindorf
25.	Rottenacker	Sommerfest TSG vom 25.-26.
26.	Unterstadion	Dorfhockete
26.	Hausen a. B.	36. Sommerfest
30.	Untermarchtal	Zeltlager vom 30.07.-02.08.
August		
01.	Rechtenstein	Feuerwehrhockete vom 01.-02.
14.	Obermarchtal	Marcht'l Open vom 14. - 15.
14.	Oberstadion	Sommerkino
18.	Oberstadion	Blutspende
September		
05.	Moosbeuren	Hallenturnier Dressur
05.	Munderkingen	Traditionelles Brunnenfest vom 05.-06.
05.	Rottenacker	Messer- und Scherenschleiferei
13.	Rottenacker	Familiengottesdienst, Kastanienfest
17.	Munderkingen	Blutspende
18.	Rottenacker	Herbstfest Musikverein
19.	Untermarchtal	Hauptübung/Metzelsuppe vom 19.-20.
19.	Munderkingen	großer Flohmarkt
25.	Munderkingen	Michaelimarkt - Krämermarkt
26.	Obermarchtal	Beach-Party
27.	Obermarchtal	Obermarchtal macht auf
27.	Lauterach	Kirchenpatrozinumsfest
Oktober		
04.	Grundsheim	Herbstfest - Freiwillige Feuerwehr
10.	Obermarchtal	NZ: Weindorf
10.	Untermarchtal	Palettenparty
11.	Oberstadion	Herbstfest
11.	Obermarchtal	Herbstfest
17.	Rottenacker	Metzelsuppe
November		
24.	Emerkingen	XXL-Party mit Herbstfest
24.	Lauterach	Herbstfest mit Metzelsuppe
24.	Rottenacker	Flohmarkt
25.	Lauterach	Herbstfest mit Metzelsuppe
25.	Moosbeuren	Fuchsjagd
26.	Unterwachingen	Konzert Kammermusikkreis
31.	Emeringen	Kabarett im Bürgerhaus
31.	Untermarchtal	Wein & Rübenfest
Dezember		
04.	Unterstadion	Winterzauber
05.	Lauterach	SC Lauterach - Hillu's Herztröpfen
05.	Rottenacker	Weihnachtsmarkt
06.	Untermarchtal	Nikolausbrunch
12.	Emerkingen	Jahreskonzert
18.	Munderkingen	Christmarkt - Krämermarkt
19.	Munderkingen	Weihnachtskonzert
13.	Mundeldingen	Christkinderweg
13.	Rottenacker	Weihnachtskonzert
14.	Oberstadion	Konzert
24.	Obermarchtal	Turmspiel nach dem Engelamt
24.	Oberstadion	Krippenspiel
26.	Obermarchtal	Weihnachtsgottesdienst, anschl. Matinee
26.	Oberstadion	X-mas Party

Marktverzeichnis Munderkingen

Jahrmärkte

27. März	07.00 - 12.30 Uhr	Gabrielimarkt
26. Juni	07.00 - 12.30 Uhr	Johannismarkt
25. September	07.00 - 12.30 Uhr	Michaelimarkt
26. November	07.00 - 18.00 Uhr	Kathreinenmarkt
28. November	16.00 - 22.00 Uhr	Weihnachtsmarkt

Der Munderkinger Wochenmarkt findet jeden Freitagvormittag statt

Falls ein Freitag auf einen Feiertag fällt, wird der Wochenmarkt auf den vorhergehenden Werktag verlegt.

Die Termine für den Veranstaltungskalender 2026 wurden aus vielen Vorschlägen ausgewählt.

Wir bitten um Verständnis, wenn wir nicht alle Veranstaltungen berücksichtigen konnten.

Im Detail verweisen wir auf die einzelnen Veranstaltungskalender unserer Verbandsgemeinden.